Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.10-95D 1/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 33
Proportional-Wegeventil
• vorgesteuert
•  nicht lastkompensiert
• Qmax = 220 l/min

Hysterese ≤ 5 % ∗
	 ∗ bei optimalem Dithersignal
TYPENSCHLÜSSEL
 A V P W  -  80 - - #
Internationale Anschlussnorm ISO
Wegeventil, vorgesteuert, proportional
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Nenndurchflussstufe  QN  80 l/min
Vorsteuerart
Zuleitung (x) und Rückleitung (y) des Steueröls intern ti
Zuleitung (x) und Rückleitung (y) des Steueröls extern te
Zuleitung (x) des Steueröls intern Rückleitung (y) extern pi
Zuleitung (x) des Steueröls extern Rückleitung (y) intern pe
Nennspannung UN: 12 VDC G12
 24 VDC G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG10
ISO 4401-05
Für N
eu
an
wen
dungen
 nich
t m
eh
r v
erw
en
den
!
«E
rsa
tz
durch
 1.
10
-35
00
»
Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.10-95D 2/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 33
STEUERUNGSARTEN
Symmetrie-Steuerung S
Vorlauf-Steuerung V
Rücklauf-Steuerung R
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG
V  4Z102b
V  4Z102a
V  4D102
S
V 4D101
R
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN   Ölviskosität  υ = 30 mm2/s
∆p = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
 über 2 Steuerkanten
Q = f (l) Volumenstrom-Signal-Kennlinie
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Bauart Proportionalmagnet stossend, in Öl
 schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung   U = 12 VDC U = 24 VDC
Grenzstrom   IG = 1250 mA IG = 680 mA
Relative Einschaltdauer 100% ED (siehe Datenblatt 1.1-430)
Schutzart IP 65 nach EN 60 529
Anschlussart / Stromzufuhr Über Gerätesteckverbindung
 nach ISO 4400 / DIN 43650 (2P+E)
Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt 1.1-116 (PI35V-M40)
S
V 4Z101a
R
S